
Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-24-100/2020 
- LC Mumlavská uzavřené dne 24.08.2020

který uzavřely smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
Se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
bank.spojení: 
zastoupená: PhDr. Robin Bohnisch, ředitelem
zástupce ve věcech technických: 

(na straně jedné dále jen objednatel)
a

Silnice Svoboda a. s.
se sídlem: Jetřichov 164, 549 83 Jetřichov
IČ: 05438187
DIC: CZ05438187
do obchodního rejstříku zapsána: 3512 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
bankovní spojení: 
zástupce ve věcech smluvních a technických: Václav Svoboda, předseda představenstva 
tel., e-mail: 
adresa pro doručování korespondence: Jetřichov 164, 549 83 Jetřichov

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

1. V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanovení, odst. 1. smlouvy se smluvní strany 
shodly na změně článku IV. Cena díla, odst. 2. z důvodů vzniklých méněprací a 
víceprací. V průběhu provádění stavebních prací se smluvní strany shodly na změně 
stavebních prací oproti projektové dokumentaci.
Jedná se o upuštění od provádění asfaltového nátěru a s tím souvisejících prací.
Dále se smluvní strany dohodly na nutnosti přemístění výkopku, kdy správce lesa 
nedovolil uložení v lese a navýšení množství betonu vzhledem k rozsáhlejší členitosti 
rubu zdi po odkrytí. V příloze č. 1 smlouvy o dílo - rozpočtu není uvedena položka 
bednění přibetovánky v rubu. Smluvní strany se dohodly na jejím doplnění a řádnému 
nacenění.
Změny stavebních prací jsou podrobně popsány ve změnovém listě č. 1/2020 a rozpočtu 
víceprací a méněprací, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou 
součástí. Jedná se o změnu podle § 222 odst. 5. zák. 134/2016 Sb., v platném znění, kdy 
její potřeba vznikla v důsledku změn okolností, na které neměl zadavatel vliv a nemohl je 
předvídat a dle nových požadavků objednatele.

2. Původní cena dle Smlouvy dílo: 2.974.696,59 Kč bez DPH
Vícepráce ve výši: 989.113,65 Kč bez DPH
Méněpráce ve výši: - 279.554,73 Kč bez DPH

Nové znění článku IV. Cena díla, odst. 2.:
3.684.255,51 Kč bez DPH

773.693,66 DPH 21%
4.457.949,17 Kč včetně DPH

1



3. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.

4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky a podepsán certifikovanými elektronickými 
podpisy zástupců smluvních stran.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Příloha: Změnový list č. 1/2020
Rozpočet víceprací, méněprací

Vrchlabí dne V Jetřichově dne

PhDr. Robin Bohnisch 
ředitel

Václav Svoboda 
předseda představenstva

2


		2020-12-15T13:14:48+0100
	Kateřina Kynčlová




